
 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 4 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

 

                                                                                                                                       Nemocnice Písek, a.s.,  

                                                                                                                                                      Karla Čapka 589, 397 01 Písek 
 

Spektrum poskytované péče  
Dětské  oddělení 

 
 

Primář oddělení: MUDr. Karel Chytrý 

                           E-mail: chytry@nemopisek.cz 

                           Telefon: 382 772 200 

 

Vrchní sestra: Bc. Zdeňka Kožená 

                           E-mail: vrchni-det@nemopisek.cz 

                           Telefon: 382 772 201 

 

1. Charakteristika oddělení 

Dětské a dorostové oddělení je oddělením Nemocnice Písek a.s. a zajišťuje v plném rozsahu nepřetržitou 

neodkladnou i odkladnou péči pro děti a dorost, která je prováděna nejen pro občany ČR, ale i pro cizince v 

potřebném rozsahu dle platných smluv se zdravotními pojišťovnami. 

 

2. Personální obsazení                                                         

 

 

Název Počet   

Lékaři 16 

Zdravotní sestry 56 

Sanitáři  3 

ošetřovatelky 1 

sekretářka 1 

 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 4 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

3. Organizační členění oddělení 

1. Lůžková část 
 Novorozenecké oddělení, 12 lůžek, tel. 382 77 2472 

Staniční sestra Ušatá Anna                   

 JIP pro patologické novorozence, 4 lůžka, tel. 382 77 2207 

 Oddělení pro nedonošené děti, 10 lůžek, tel. 382 77 220 
Staniční sestra Bendíková Iveta                    

 JIP pro děti a dorost, 4 lůžka, tel. 382 77 2205  
      Staniční sestra Bc. Jana Prokopová 

 Oddělení pro děti a dorost, 20 lůžek, tel. 382 77 2204 
      Staniční sestra Stanislava Kroupová 
                                         

2. Ambulantní část  
 

 Příjmová ambulance 

 Ambulance pro kontrolu dětí po hospitalizaci a vyšetření ambulantních pacientů 

 Odborné ordinace: Nefrologická                                        382 77 2213    
                                     Endokrinologická                                 382 77 2215    
                                     Gastroenterologická                             382 77 2215    
                                     Ordinace pro rizikové děti                    382 77 2210     
                                     Sonografické pracoviště                       382 77 2218 
                                                                           
Příjmová ambulance s činností časově neomezenou. V době, kdy není dostupná dětská LSPP, zajišťuje zdravotní 
péči o nemocné děti.  
Odborné ordinace fungují dle objednávkového rozpisu. Objednává se do poraden písemně, telefonicky nebo 
dostávají pacienti termín příští kontroly hned při absolvované 
prohlídce.  
 
Externí ordinace - Kardiologická poradna                         Středa  722 490 050 objednávky 
                               Dětská chirurgie                                   Úterý    382 772 215     

 

 

 

 

4. Ordinační hodiny ambulancí 

Příjmová ambulance    

Ordinační doba: 

Po – Pá: 07:00 – 16:00 

Pohotovostní služba od 16:00 – 07:00 

 

 

  



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 4 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

Ambulance pro rizikové děti 

Po – Pá: 09:00- 12:30 

Endokrinologická ambulance 

Po a Čt: 10:00- 12:00, 14:00 – 15:00 

Gastroenterologická ambulance 

Út a St: 10:00 – 12:30, 14:00 – 15:00  

Nefrologická ambulance 

Čt a Pá: 08:30 – 12:30 

Diabetologická ambulance 

Pá: 14:00 – 15:00 

 

5. Spektrum poskytovaných výkonů 

Novorozenecké oddělení 

 systém péče typu rooming in – ošetřování matky s dítětem 

 dodržování režimu přátelského k dětem 

 diagnostické a terapeutické výkony související s problematikou  
- zacvičení matky v péči o novorozence, aplikace fototerapie, rehabilitace, komplementární služby 

laboratoří a konziliární služby jednotlivých oborů (oční, chirurgie, ortopedie, neurologie, ORL) 
 

     JIP pro patologické novorozence a oddělení pro nedonošené děti 

 vedené jako Centrum intermediální péče, schopné ošetření novorozenců s kritickým ohrožením životně 
důležitých funkcí včetně ventilační péče řízenou nebo podpůrnou ventilací 

 v rozsahu okresů Tábor, Strakonice, Prachatice svoz kriticky ohrožených novorozenců na sebe převozní 
novorozeneckou jednotkou, tvořenou převozní inkubátorem s ventilačním přístrojem, monitorem životních 
funkcí a infuzními pumpami 

 diagnostické a terapeutické výkony související s problematikou s odpovídajícím přístrojovým vybavením – 
ventilační jednotky (ventilátor, monitor, inkubátor, infuzní pumpy) 
RTG, UZ na oddělení, dostupný komplement – laboratoře, konziliární služby  

      (ORL, ortopedická, chirurgická, neurologická, oční). 
 
JIP pro děti a dorost 

 diagnostické a terapeutické výkony zajišťující sledování a léčení dětí s ohrožením vitálních funkcí 

 komplexní pooperační péče 

 ve spolupráci s oddělením ARO ošetření kritických stavů s následnou péčí vyššího spádového pracoviště 
 
Oddělení pro děti a dorost 

 diagnostické a terapeutické výkony kompletního spektra zdravotní problematiky dětského věku do 18 let + 
364 dní 

 spolupráce s komplementem a ostatními konziliáři dalších oborů 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 4 z 4 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

 pooperační péče ve spolupráci s ostatními obory – chirurgie, ORL, ortopedie, gynekologie 
 
Odborné poradny 

 diagnostické a terapeutické výkony dané odborností poradny jednotlivými lékaři zabývající se uvedenou 
problematikou 

 UZ diagnostika – vyšetření CNS přes velkou fontanelu, vyšetření ledvin a močových cest, vyšetření srdce, 
                                   ve spolupráci s RTG ostatní UZ problematika 

 funkční diagnostika – hodnocení EKG záznamu, základní spirometrické vyšetření 

 v návaznosti na další vyšetřovací postupy spolupráce s vyššími pracovišti. 

 

 

6. Přednosti a výhody oddělení 

Oddělení pediatrie nemocnice se podílí významným způsobem na poskytování zdravotní péče dětem a adolescentům 

z celého okresu. Ve své ambulantní a lůžkové části zabezpečuje odbornou diagnostickou, terapeutickou a konziliární 

péči. Na všech odděleních jsou podmínky pro rooming-in, tedy společný pobyt dítěte s matkou. Jak v diagnostickém, 

tak terapeutickém přístupu k dětským pacientům je dávána přednost k péči ambulantní. Součástí oddělení je i 

základní a mateřská škola. Klademe velký důraz na individuální přístup k dětem. 

 

7. Spolupracující oddělení 

Na dětském oddělení hospitalizujeme pacienty po chirurgických, ortopedických, gynekologických a ORL operačních 

výkonech. Využíváme konziliární služby jednotlivých oborů (oční, chirurgie, ortopedie, ORL, neurologie, gynekologie, 

rehabilitace, kardiologie, ARO).  Spolupracujeme s laboratoři a oddělením zobrazovacích metod. 

 

 

 


